
 

 

 

 

Circ. n. 112 Tricase, 08 /11/2025 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

Al DSGA 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

Ai Genitori e agli Alunni delle classi: 2^Bc; 4^Bc; 5^Ac; 1^Ac. 

 

 

OGGETTO: Avvio lezioni di nuoto e attività in piscina 

 

Si comunica che a partire dal 12 novembre 2025 avranno inizio le lezioni di nuoto e le attività in piscina 

presso ICOS – Via per Lucugnano – Tricase (LE). 

Il corso prevede un ciclo di dieci lezioni, che si svolgeranno durante le ore di Scienze Motorie, con cadenza 

settimanale. 

In alcune circostanze, per garantire il regolare svolgimento dell’attività, sarà necessario integrare con ore 

adiacenti a quelle di Scienze Motorie. I docenti coinvolti verranno avvisati per tempo e si cercherà di 

ridurre al minimo eventuali disagi organizzativi. 

 

CERTIFICATO MEDICO 

Per partecipare alle attività in piscina è obbligatorio presentare un certificato medico di idoneità 

sportiva non agonistica in corso di validità. 

Il certificato dovrà essere consegnato al docente referente entro e non oltre il 12 novembre 2025. 

 

ABBIGLIAMENTO RICHIESTO 

Gli alunni dovranno presentarsi muniti di: 

• Costume da bagno (intero per le ragazze, slip o boxer per i ragazzi) 

• Cuffia 

• Ciabatte antiscivolo 

• Accappatoio o telo 

• Occhialini facoltativi 



 

 

 

• Borsa/zaino per il cambio 

 

QUOTE DI PARTECIPAZIONE 

La   quota   di   partecipazione   per   l’intero   ciclo   è   di   €   50,00   pro   capite. 

Il pagamento dovrà essere effettuato entro e non oltre il 10 novembre 2025 tramite la piattaforma 

ScuolaNext – PAGO PA, specificando nella causale: 

“Contributo lezioni piscina – Nome e Cognome – Classe” 

 

CAUZIONE BRACCIALETTO 

All’ingresso in piscina verrà richiesto il versamento di una cauzione di € 3,00 per ricevere un braccialetto 

ricaricabile  utile  per  l’utilizzo  di  docce  e  asciugacapelli  (costo:  €  0,30  a  utilizzo). 

Al termine dell’ultima lezione, restituendo il braccialetto, verrà rimborsata la cauzione. 

 

CALENDARIO PRIME LEZIONI 
 

Classe Data Orario 
Docente 

Accompagnatore 
Note 

 

 

2^Bc 

12/11/2025 

19/11/2025 

03/12/2025 

17/12/2025 

 

 

09:20 – 11:20 

 

 

Prof. De Giorgi 

 

 

Prime 4 lezioni 

 

 

4^Bc 

12/11/2025 

19/11/2025 

03/12/2025 

17/12/2025 

 

 

09:20 – 11:20 

 

 

Prof. De Giorgi 

 

 

Prime 4 lezioni 

 

5^Ac 

18/11/2025 

02/12/2025 

09/12/2025 

13:20 – termine della 

lezione 

 

Prof. De Giorgi 

 

Prime 3 lezioni 



 

 

 

 

Classe Data Orario 
Docente 

Accompagnatore 
Note 

 

 

1^Ac 

14/11/2025 

28/11/2025 

12/12/2025 

19/12/2025 

 

12:20 – termine della 

lezione 

 

 

Prof. Marzo Luca 

 

 

Prime 4 lezioni 

(Le date successive verranno comunicate in seguito.) 

 

L’iniziativa ha lo scopo di promuovere i valori dell’inclusione, della cooperazione e del rispetto reciproco, 

utilizzando lo sport, in particolare il nuoto, come strumento educativo e formativo. 

Per eventuali comunicazioni o necessità, è possibile rivolgersi al docente referente dell’attività. 

 

IL REFERENTE 

Prof. Marco De Giorgi 


