







Classico-Scientifico

www.liceostampacchia.edu.it - leps220003@istruzione.it - leps220003@pec.istruzione.it P.zza G. Galilei - 73039 TRICASE - Tel.0833.544020/204514 - C.F. 90057020753 Cod. Fatt. UFOZ7S

Circ. n. 112 Tricase, 08 /11/2025

> **Al Dirigente Scolastico** Al DSGA Ai Docenti Al Personale ATA

Ai Genitori e agli Alunni delle classi: 2^Bc; 4^Bc; 5^Ac; 1^Ac.

OGGETTO: Avvio lezioni di nuoto e attività in piscina

Si comunica che a partire dal 12 novembre 2025 avranno inizio le lezioni di nuoto e le attività in piscina presso ICOS – Via per Lucugnano – Tricase (LE).

Il corso prevede un ciclo di dieci lezioni, che si svolgeranno durante le ore di Scienze Motorie, con cadenza settimanale.

In alcune circostanze, per garantire il regolare svolgimento dell'attività, sarà necessario integrare con ore adiacenti a quelle di Scienze Motorie. I docenti coinvolti verranno avvisati per tempo e si cercherà di ridurre al minimo eventuali disagi organizzativi.

CERTIFICATO MEDICO

Per partecipare alle attività in piscina è obbligatorio presentare un certificato medico di idoneità sportiva validità. non agonistica in corso di Il certificato dovrà essere consegnato al docente referente entro e non oltre il 12 novembre 2025.

ABBIGLIAMENTO RICHIESTO

Gli alunni dovranno presentarsi muniti di:

- Costume da bagno (intero per le ragazze, slip o boxer per i ragazzi)
- Cuffia
- Ciabatte antiscivolo
- Accappatoio o telo
- Occhialini facoltativi









Classico-Scientifico

www.liceostampacchia.edu.it - leps220003@istruzione.it - leps220003@pec.istruzione.it P.zza G. Galilei - 73039 TRICASE - Tel.0833.544020/204514 - C.F. 90057020753 Cod. Fatt. UFOZ7S

Borsa/zaino per il cambio

QUOTE DI PARTECIPAZIONE

La	quota	di	parteci	pazione	per	l'inter	o cicl	0	è	di	€	50,00	pro	capite.
Il pa	agamento	dovrà	essere	effettuato	entro	e non	oltre il	10	nove	embre	2025	tramite	la j	piattaforma
Scuo	olaNext		_	PAGO)	PA,		spe	cifica	ndo		nella		causale:
"Co	ntributo l	lezioni	niscina	– Nome e	Cogn	ome – (lasse"							

CAUZIONE BRACCIALETTO

All'ingresso in piscina verrà richiesto il versamento di una cauzione di € 3,00 per ricevere un braccialetto ricaricabile utile per l'utilizzo di docce e asciugacapelli (costo: € 0,30 a utilizzo). Al termine dell'ultima lezione, restituendo il braccialetto, verrà rimborsata la cauzione.

CALENDARIO PRIME LEZIONI

Classe	Data	Orario	Docente Accompagnatore	Note
2^Bc	12/11/2025 19/11/2025 03/12/2025 17/12/2025	09:20 – 11:20	Prof. De Giorgi	Prime 4 lezioni
4^Bc	12/11/2025 19/11/2025 03/12/2025 17/12/2025	09:20 – 11:20	Prof. De Giorgi	Prime 4 lezioni
5^Ac	18/11/2025 02/12/2025 09/12/2025	13:20 – termine della lezione	Prof. De Giorgi	Prime 3 lezioni









Classico-Scientifico

www.liceostampacchia.edu.it - leps220003@istruzione.it - leps220003@pec.istruzione.it P.zza G. Galilei - 73039 TRICASE - Tel.0833.544020/204514 - C.F. 90057020753 Cod. Fatt. UFOZ7S

Classe	Data	Orario	Docente Accompagnatore	Note
1^Ac	14/11/2025 28/11/2025 12/12/2025 19/12/2025	12:20 – termine della lezione	Prof. Marzo Luca	Prime 4 lezioni

(Le date successive verranno comunicate in seguito.)

L'iniziativa ha lo scopo di promuovere i valori dell'inclusione, della cooperazione e del rispetto reciproco, utilizzando lo sport, in particolare il nuoto, come strumento educativo e formativo.

Per eventuali comunicazioni o necessità, è possibile rivolgersi al docente referente dell'attività.

IL REFERENTE Prof. Marco De Giorgi